
UCHWAŁA NR XXX/234/21               

RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia  Burmistrza Miasta Chełmży. 

 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 

roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 oraz z 2021 r. poz. 1834) 

oraz § 3, 6 i 7  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz.  1960) w związku z 

art.18 ustawy z dnia 17 września 2021 roku o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z  

2021 r. poz. 1834) uchwala się, co następuje: 

 

     § 1. 1. Ustala się Panu Jerzemu Czerwińskiemu- Burmistrzowi Miasta Chełmży:  

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10.250 zł; 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 3.150 zł. 

     2. Oprócz składników wynagrodzenia, określonych w ust. 1, przysługują Burmistrzowi 

Miasta Chełmży inne składniki tj. dodatek specjalny i dodatek za wieloletnią pracę, ustalone  

odrębnymi przepisami prawa. 

 

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Chełmży. 

 

     § 3. Traci moc uchwała nr I/9/18 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 22 listopada 2018 r.  

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Chełmży. 

 

    § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2021 

roku. 

 

         Przewodniczący 

          Rady Miejskiej 

 

 

                 Janusz Kalinowski 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr XXX/234/21 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 25 listopada 2021 r.  

w sprawie ustalenia wynagrodzenia  Burmistrza Miasta Chełmży. 

 

     Stosownie do art. 18 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) do kompetencji rady gminy należy m.in. ustalanie 

wynagrodzenia burmistrza miasta. Również w art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 

roku o pracownikach samorządowych ( Dz. U. z 2019 poz. 1282 oraz z 2021 r. poz. 1834)  

wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy wobec burmistrza związane z ustaleniem 

wynagrodzenia, zastrzeżono do właściwości rady gminy, która winna je ustalać w drodze 

uchwały. Szczegółowe zasady wynagradzania pracowników samorządowych, w tym 

burmistrza miasta zostały zmienione na mocy przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 25 października 2021 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1960). W rozporządzeniu tym określono m.in. nowe tabele maksymalnego 

wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego burmistrzów gmin.  Wynagrodzenie 

burmistrzów, zgodnie z przywołanym rozporządzeniem, składa się z czterech składników, tj. 

wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego, dodatku specjalnego oraz dodatku za 

wieloletnią pracę. Maksymalną wysokość wynagrodzenia zasadniczego i maksymalny poziom 

dodatku funkcyjnego określono w tabeli I załącznika nr 1 do w/w rozporządzenia. Pozostałe 

dwa składniki tj. wysokość dodatku specjalnego oraz dodatku za wieloletnią pracę ustalono 

już bezpośrednio we wspomnianym rozporządzeniu oraz ustawie z dnia 21 listopada 2008 

roku o pracownikach samorządowych. 

     Zaproponowane kwoty składników wynagrodzenia tj. wynagrodzenia zasadniczego i 

dodatku funkcyjnego mieszczą się w zakresie maksymalnych dopuszczalnych kwotach 

wskazanych w cytowanym rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych. Wysokość pozostałych składników wynagrodzenia określona 

została już w odrębnych przepisach. I tak dodatek za wieloletnią pracę ustalony w oparciu o 

art. 38 ustawy o pracownikach samorządowych i wynosi on 20% wynagrodzenia 

zasadniczego w przypadku stażu pracy powyżej 20 lat, natomiast dodatek specjalny, 

stosownie do § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w 

sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, wynosi 30 % wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały w 

zaproponowanej treści jest w pełni uzasadnione. 


